Proc. Leg. nº 3751/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 178/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de aplausos e congratulações à
equipe de tênis de mesa Valinhense, da
Associação São Cristóvão de Esportes
pelas conquistas na 8ª Etapa da Liga Nipo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Alécio Cau que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente Moção de
aplausos e congratulações à equipe de tênis de mesa Valinhense, da
Associação São Cristóvão de Esportes pelas conquistas na 8ª Etapa da Liga
Nipo.

Justificativa

O Vereador Alécio Cau apresenta, através desta moção, seus

aplausos e congratulações à equipe de Tênis de Mesa Valinhense pela brilhante

performance na 8ª Etapa da Liga Nipo, evento oficial da Confederação Brasileira de

Tênis de Mesa (CBTM), realizado no Clube Cooper, em Cotia, neste domingo, dia 04

de agosto, que contou com a participação de 665 atletas.

A equipe da Associação São Cristóvão de Esportes, representando

Valinhos e com o apoio da Secretaria de Esportes e Lazer, obteve resultados

extraordinários, conquistando cinco pódios, sendo três medalhas de ouro, uma de

prata e uma de bronze, além de outras classificações de destaque.

Os atletas que se destacaram são:

 Mariana Abílio: 1º Lugar na Categoria Absoluto A Feminino

 Carlos Bordin: 1º Lugar na Categoria V40B

 Isabel Leal:1º Lugar na Categoria ADF

Proc. Leg. nº 3751/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 Jefferson Santos: 2º Lugar na Categoria V60A

 Joana Palmeira: 3º Lugar na Categoria Elite Feminina

 Hederson Abílio: 5º Lugar na Categoria V50B

 Luiz Carlos Pereira: 5º Lugar na Categoria V60B

 Artur Iura: 8º Lugar na Categoria Sênior

Essas conquistas são resultado de muito esforço, dedicação e treino

por parte dos atletas e demonstram a força e o talento do esporte valinhense. A

equipe merece todo o reconhecimento e elogio por elevar o nome da cidade de

Valinhos em competições de alto nível.

Diante disso, propomos que esta Casa de Leis encaminhe Moção de

Aplausos e Congratulações à equipe de Tênis de Mesa Valinhense, aos atletas

mencionados e à Associação São Cristóvão de Esportes, parabenizando-os pelos

excelentes resultados alcançados na 8ª Etapa da Liga Nipo.

Que se dê ciência desta moção aos homenageados e à Secretaria

de Esportes e Lazer de Valinhos, como forma de incentivo e reconhecimento pelo

apoio prestado.

Valinhos, 5 de agosto de 2024.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5CP6FC6CYMW1Y098
		2024-08-05T16:02:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-06T09:18:32-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-06T11:04:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-06T12:02:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-06T13:49:12-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-06T14:05:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-09T16:41:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-12T09:48:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-12T10:32:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-12T10:35:26-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-12T15:53:52-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-12T18:18:20-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2024-08-13T12:37:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura